ELEVACION - POTENCIA - LIMPIEZA - SUMINISTROS INDUSTRIALES

Aradas, Ctra, Santiago - Santa Comba, Km 2 - 15898 Santiago de Compostela
Telf: +34 981 58 56 20 - Fax: +34 981 56 09 25 - Email: comercial@preme.es

MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION E INDUSTRIA

®

ELEVACION - POTENCIA - LIMPIEZA - SUMINISTROS INDUSTRIALES

HIDROLIMPIADORAS AUTONOMAS

PREME MAQUINARIA S.L.

Ce

Aradas, Ctra, Santiago - Santa Comba, Km 2 - 15898 Santiago de Compostela
Telf: +34 981 58 56 20 - Fax: +34 981 56 09 25 - Email: comercial@preme.es



1. INSTRUCCIONES DESEGURIDAD

La utilizacién de Ia hidrolimpiadora exige cuidado Yy prudencia.

No permltq que otras personas utilicen la hidrolimpiadora sin haber verificado antes, bajo su
responsabilidad, si el usuario ocasional ha leido con atencion este manual y es capaz de utilizar la
maquina. El aparato no debe permanecer jamas sin vigilar mientras esté en marcha. Los nifios y los
adoles_centes no deben utilizar el aparato. Este aparato no es apto para ser utilizado por personas con
capacidades fisicas, sensoriales e intelectuales limitadas.

Antes de utilizar el equipo con sus dispositivos de trabajo, compruebe que esté en perfecto estado y
que garantice la seguridad durante el servicio.

No aspire nunca liquidos que contengan disolventes o acidos ni disolventes sin diluir.

Para usar el aparato en zonas con peligro de explosion (p. ej., gasolineras) son de obligado
cumplimiento las normas de seguridad correspondientes. E| aparato debe estar situado sobre una
base estable yllana.

Antes_ de la limpieza, se debe evaluar el riesgo de la superficie a limpiar para calcular los requisitos de
seguridad y proteccion de salud. Se deben tomar las medidas de proteccion necesaria y
correspondiente.

Lgs chorros de alta presion pueden ser peligrasos si son mal utilizados. No limpie los neumaticos ni las
valvulas de los neumaticos a una distancia menor de 30° cm.

Si se usan detergentes se debe tener en cuenta la hoja de datos de seguridad del fabricante del
detergente, especialmente las indicaciones sobre el equipamiento de proteccion personal.

qu operarios deben usar pantalla de proteccién individual, evitando asf el contacto con particulas.
Pon_gase ropa y gafas protectoras adecuadas para protegerse de las salpicaduras de agua y de la
suciedad. No utilizar el aparato cuando se encuentren otras personas al alcance a no ser que lleven
r?jpa p;oteciora. Llevar a cabo los trabajos en el aparato siempre con guantes de seguridad
adecuados.

La lanza debe de ser empufiada con las dos manos, puesto que al abrir la pistola habra una fuerza de
retroceso del chorro a presién.

N_o dirfjan nunca el chorro hacia las personas, los animales, los aparatos eléctricos o la misma

hidrolimpiadora.

::ntejz de realizar trabajos de mantenimiento, se debe despresurizar el aparato y el sistema de alta
resion.

S{’{Io se debe utilizar el combustible indicado en el manual de instrucciones del motor que acompaiia la

maquina.. Si el combustible no es adecuado se corre peligro de explosion. Al repostar se debe evitar

que caiga combustible sobre superficies calientes.

Si gl_funcionamiento del aparato se produce en locales cerrados, es necesario que éstos cuenten con

suficiente ventilacion y buena salida de los gases de escape (peligro de intoxicacion). El orificio de gas

de escape no debe cerrarse. Se debe asegurar de que no haya emisiones de gases de escape cerca

de las entradas de aire. No doble ni agarre por el orificio de gas de escape

NO DIRIJAN NUNCA EL CHORRO HACIA Si MISMOS U OTRAS PERSONAS PARA
PRENDAS O CALZADOS. -

Cierren el dispositivo de seguridad de la pistola cada vez que no se utiliza la maquina.

No cubran la maquina mientras esté funcionando.

2. GARANTIA

PREME garantiza las hidrolimpiadoras contra cualquier defecto de fabricacion o montaje durante 12
MESES a partir de la fecha de compra.

Toda manipulacion de la maquina fuera de nuestras instalaciones o SERVICIOS AUTORIZADOS
dejara sin efecto la presente garantia.

En ningtn supuesto la garantia cubrird dafios ocasionados por el mal uso de la maquina, daﬁo§
debidos la utilizacién de piezas de repuesto no originales o no adecuadas al modelo del aparato, 6
darios ocasionados por medificaciones no autorizadas.

Los DESPLAZAMIENTOS producidos por una reparacion, asi como los GASTOS DE TRANSPORTE
Y EMBALAJE no estén cubiertos por la garantia.

La tarjeta de garantia y la declaracion de conformidad CE de la maquina que han adquirido se adjunta
con el albaran de entrega de dichamaquina.

3. CARACTERISTICASTECNICAS

NOMBRE HLK170 HLH170 HLK180 KA

MARCA MOTOR KOHLER HONDA KOHLER
MODELO SH265 GX200 SH265
POTENCIA 85CV 85CV 85CV
TIFO Gasolina sip 98 Gasolina sip 98 Gasolina s/p 98
MARCA COMET COMET COMET
MODELO AXD3025 G AXD3025 G LWD K 3525 G
CAUDAL 12 Umin 12 Wmin. 13 /min.
PRESION 170 BAR 170 BAR 180 BAR
RUEDAS Sl ] sl
NEUMATICAS

KIT ACELERAD. NO NO sl
10mts MANGUERA st sl sl
ARENADOR CON 1/2 s sl s
LANZA

BOQ ANGULO si s sl
VARIABLE

RUEDAS si sl sl
NEUMATICAS

KIT LIMPIEZA sl st sl
TUBERIAS

BOQ.ROTATIVA sl s si
RUEDAS GOMA NO NO NO




B

NOMBRE
_ HLH180 KA HLK200 KA | HLH200 KA HLH200 21 KA

::ARCA MOTOR HoNDA KOHLER HONDA HONDA HONDA HONDA
P:DELD GX200 CH440 GX390 GX390 GX3%0 GX380
nP:ENCIA B8,5CV 14cv 13¢cv 13¢Cv 13cv 13cv
; Gasalina sip 88 ‘Gasalina &/p 98 Gasolina s/p 98 Gasolina sip 88 ‘Gasolina =ip 98 Gasolina e/p 88
M;Z;: COMET COMET COMET COMET INTERPUMP COMET
iy o LwD FW4030 FW4030 RW5530 ws201 RW3540

AL 13 min. 16 limin. 16 limin. 16 Vmin. 15 lmin. 15 lfmin
PRESION 180 BAR 200 BAR 200 BAR 200 BAR 240 BAR 300 EA%
10mis MANGUERA Sl sl 8l 1] sl Sl

ACCESORIOS OPCIONALES

Arenador
Ell Bl sl S1 sl
Bog Angulo Variable si 4
sl
Ruedas Neuméticas 2 s * ;
P st Sl sl Ll sl sl si
Boguilia rotativa 5 = st & 8l Si
Enrollador Manguera NO sl SI sl sl sl
Vilvuia térmica sl 51 sl sl
sl
Ruedas goma NO Si Sl sl =
o S| sl
-Spuma sl s1 sl sl Sl
sl

4. INSTRUCCIONES DEUSO.
PUESTA EN MARCHA DE LAS HIDROLIMPIADORAS.

1.
pu;;nzsral;rrlrnguera de entrada de agua, v?riﬁcanda que no quede ninguna conexion por donde
2. Abra el paso delagua.

3. Presione el gatillo de lalanza.

4. Encienda el motor (seguir las instrucciones del manualadjunto).

5. Mantenga el gatillo presionado para vaciar el aire delcircuito.

UTILIZACION DEL SISTEMA DE BOQUILLAS-LANZA EN MODELOS DE 200 Y 240 BAR

1. Para cambia la salida del g
agua de aba CO a chorro, o viceversa suelte e ga“o y gire la lanza a la
derecha 6 quUiEE(ia segur pIUCE(I A con nuacion, vuelva a presionar el gatl lo
' g a. tinu 7 |

HIDROLIMPIADORAS AUTONOMAS

USO DEL DETERGENTE EN LOS MODELOS DE 200 Y 240 BAR

1. Afloje la tuerca negra situada en la punta de la lanza y apriete el gatillo de la pistola, con lo que

saldra agua a menor presion mezclada con eldetergente.
2. Para regular la cantidad de detergente, abra o cierre el inyector de detergente de labomba.

3. Cerrando la tuerca negra, volvera a salir el agua a presion por lasboguillas.

UTILIZACION DE LA BOQUILLA REGULABLE EN LOS MODELOS QUE LLEVAN BOQUILLA DE
ANGULO VARIABLE (HLH/K170 /HLH/K180 KA)

1. Seleccion en BAJA presion. Salida dedetergente.

2. Seleccion en ALTA presion. jLas selecciones deben
de ser efectuadas con la PISTOLACERRADA.

3. Regulacion del chorroCONCENTRADO.

4. Regulacion del chorro aABANICO.

UTILIZACION DE LA BOQUILLAS ROTATIVAS O GIRATORIAS

- USO DE BOQUILLAS ROTATIVAS: Cuando se comienza la limpieza utilizar una presion muy baja
hasta llenar la boquilla de agua. Cuando se apriete la pistola hacerlo siempre hacia abajo, luego se

puede trabajar en cualquier posicion.

Uso incorrecto

Uso correcto

MUY IMPORTANTE

- LA BOMBA NO PUEDE FUNCIONAR EN SECO O CON POCA CANTIDAD DE AGUA DURANTE

MAS DE UNMINUTO.



Hl%ﬂ__ll\ﬂ_F‘ﬁDORAS A

- NO ABRA NI
CIERRE CONTINUAMENTE EL GATILLO DE LA LANZA (PUEDE OCASIONAR

AVERIAS). MANTENGA

. LO EN LA MISMA POSICION
(ABIERTO O CE

SEGUNDOS ANTES DE CAMBIARLO DEPOSICION, FADO) BURANTE uos

- LAS MAQUINA
S NO DEBEN FUNCIONAR CON EL MANDO DE LA LANZA CERRADO DURANTE

MAS DE CINCO MINUTOS i N
. PODRIA DANAR LA BOMBA
POR U
AGUA AL CIRCULAR EN CIRCUITOCERRADO AT Bxcesivo el

- NO HAGA FUNCIONAR LAS HIDROLIMPIADORAS AUTON

LA ADECUADAVENTILAGION, OMAS EN UN LUGAR CERRADO SIN

5. MANTENIMIENTO

- Co trole pe iodlcal er 1 rimer cambio ay e 0 horas de
te el ivel de aceite. El
| P qu efectua lo a las 5 [o]
# g , G 50 as. Para el ma imi a bo mba vea libl()ad to
traba 0. Los siguientes ada 0 101 P el mantenimiento de ' junto.

- Controle y limpie
pie el filtro de entrada del agua. Esta situado al lado de |a conexion de lam
anguera.

- Para los
modelos 200/240 bar: al usar el detergente, limpie el filtro situado

aspiracion, dentro de lagarrafa. al final de la goma de

- En caso d
e trabajar con aguas qu
Il e no estén li plas o IleZCIadaS con plOdUCtDS quimicos o
S, lave la a ados minar, ha e lj ua limpia durar e unos
| te a g
dete|g9| te bo ba cu dadosar ente al ter ciendol aspirar a

minutos. ilizacié
La utilizacién de productos quimicos mezclados con el

fuera de garantia. agua de entrada dejarian la maquina

- Al finalizar el trabaj i
) 0, apague el motor, cierre la entrada de agua y apriete el gati
escargar la presion de labomba. Ry

- E caso de j ier ) f T ° d moto
T Inviernos u i
y irios ( enos de 0 C) 0 perf{ldos la gos de iﬂaCtiVida con el of|
' r

encendido cierre la to i
ma de agua, presione el gatillo y deje que la bomba se vacie durant
e veinte

segundos.

- Para el mantenimiento del moter, vea libroadjunta

6. POSIBLESANOMALIAS

La bomba gira pero no alcanza
as presiones indicadas

CAUSAS

La bomba aspira aire.

Valvulas gastadas 6 con cuerpos exlrafios.
Asiento valvula reguladora gastado.

Boquilla gastada o inadecuada.

Juntas gastadas.

Falta de caudal.

SOLUCION

Conlrole los conductos de suministro y controle su
estanqueidad.

Controle ylo cambie las vélvulas de aspiracion y
suministro.

Controle ylo cambie asiento valvula reguladora.

Controle la boquilla, cambiela eventualmente.

Conlrole y/o cambie.

Oscilaciones irregulares de
presién

Valvulas de aspiracian y/o suministro
gastadas.

Presencia de cuerpos exiranos en las
valvulas que perjudican su funcionamiento.

Aspiracion de aire.
Juntas gastadas.

Falta de caudal.

Controle ylo cambie las valvulas de aspiracién
suministro.

Controle y/o limpie las valvulas.

Controle los conductos de aspiracion.

Controle y/o cambie.

Bajada de presion

Bogquilla gastada.

Valvulas de aspiracion y/o suministro
gastadas.

Presencia de cuerpos extraiios en las
valvulas que perjudican su funcionamiento.

Asiento valvula reguladora gaslada.

Juntas gastadas.

Cambie la boguilla.

Controle y limpie las valvulas.

Controle y/o limpie las valvulas.

Controle y/o cambie el asiento de valvulas
reguladoras.

Conlrole y/o cambie.

Ruido intenso

Aspiracion de aire.

Cojinetes gastados.

Valvulas de aspiracion y/o suministro
gastadas.

Averigie que los conductos de presion sean
hermélicos.

Cambie los cojinetes.

Controle y limpie las valvulas,

Presencia de agua en el aceite

Segmento de comprension, lado carter,
gastado.

Elevado porcentaje de humedad en el aire.

Juntas gastadas por completo.

Controle y/o cambie el segmento de compresion.

Cambie el aceite con frecuencias dobles a las
indicadas.

Cambie las junlas.

Salida de agua entre carter y
culata

Juntas gastadas.
Piston gastado.

O.R tapén piston gastado.

Cambie juntas.
Cambie piston.

Cambie O.R. tapén.

Salida de aceite entre carter y
culata

Retenes gastados.

Cambie retenes.




UIKYFR

7%

7.1.1

DESPIECES

HIDROLIMPIADORA HLH170 y HLK170

__ SO-RPHCO7|
_ SORPHO03
_ SO-RPHOOSs

S0-RPHOS05
SO-RPHEOT7S

D3025G a7
MANGUERA |

RS oriie B
 SD-RPHDRi) T
SO-RPGOCHT
_ 50-RPGO0ST

SORPGOCSS 1

DESCRIPCION

7.1.2

UIKYFR

BOMBA AXD 3025 G

POSICION | REFERENCIA DESCRIPCION ubDs
1 RPHO109 Manémetro @40 1
2 36090014 Tornillo M8x55 4
3 RPH0132 Kit valvula 6
4 RPHO0121 Junta térica 1,78x12,42 6
5 30090129 Escario de la valvula 6
6 36040028 Valvula aspiracion 6
7 18020192 Muelle 8
8 12050033 Caja valvulas 8
9 RPH0297 Distanciador 2
10 RPHO674 Juntas OR. (1,78x17,17) 6
1 RPH0237 Tapon valvulas 6
12 12150402 [ Kit valvula reguladora 170 Bar | 1
13 RPHO182 Pomo 1
3 08010308 Espaciador 3
32 12100356 Anillo (1,78x25,12) 3
33 12410057 Guarnicion @14 3
34 RPH0135 Reten aceite @14x22x5/7 3
35 RPH0160 Indicador de aceite 1
36 RPHO0209 Muelle piston 3
37 RPH0228 Pistén Bomba @14 3
38 RPHO0230 Tope muelle pistén 3
39 RPHO229 Anillo Piston @14 3
41 32000071 Tapdn G3/8" 1
42 30020603 Soporte 1
43 RPHO724 Reten aceite 40x55x7 1
44 12100428 Anillo 3x92 1
45 00010395 Eje 3/4" 1
46 RPHO800 Rodamiento 40x80x18 1
47 00010419 Eje excéntrico 9" 12/170 1

8




UIKYFR

Tornillo Max20

Carter bomba
Tornillo M8x2g

Junta térica 1,78x15.6

K_Junta térica 1.78x12,42
it cuerpo de inyeccign 218 | 1 |
24090086 isto
2on0se ..
e HOTS! Ki{t\vélvula antirretorno 1]
s nillo portacoliarin | 3]
12410059 ‘.
-z- 32020018 Tapa 1/g" ..
“ 121500ze \Kitvé!vu]a termica Ga/g™ | 71
SHoies Kit acoplamiento 1]
-ﬁ-_sooaooza Eifon aadunta ]
A0u2e ..
o '“...__m_cmara borbs ™|

T o -m:mnmz_“"’” i o
pp

‘_ Térica (2,62x20,24 1]

-I-—mgm n

-m- i Arandela G3/8" ’ n

E_ﬂlﬂimn

-E-liﬂmm

5

;

| O.WIBA Uds. llecESaﬂaS en 'a leparacuin de una bonlba)
-—'_‘—-—-—._________-(

[700 | Reo7e7]
[ 707 | 50790073
[0 [ Reriorz |

Kit retenes agua n
Kit retenes ace; ‘
Ceite y toricg n

KIT LANZA HLH 170
' ! s .
il E 3
;"} - i

DESCRIPCIGN [ ups |
-_ - PISTOLA E3/8 S-Mzag 5 |1
n_RF'HOMS \BOOUJS_ZAAASI\?S L \nae IPO AR —

ULO VARIABLE
03 150 BAR | 71 |

UIKYFR

14 15

N° | REFERENCIA DESCRIPCION UDS |
1 | 50-RPH0621 CHASIS H 1
2 | 50-RPG0058 ARANDELA PLANA DIN 125 M8 8
3 | 50-RPG0054 ARANDELA GROWER DIN 127 M8 8
4 | 50-RPGO0057 TUERCA HEXAGONAL DIN 934 M8 4
5 | 50-RPG0007 SILENTBLOCK TH30-20 MOTOR 4
6 | 50-RPG0911 MOTOR HONDA GX 200 H QX3 1
7 | 50-RPG0059 TORNILLO HEXAGONAL DIN 933 MBX30 4
8 50-RPHO064 BOQUILLA ANGULO VARIABLE 045 200 BAR 1
9 50-RPH0060 LANZA 500MM M22X1.5 TIPO AR5 §|
10 | 50-RPH0061 PISTOLA E-3/8 S-M22X1.5 1
11 | 50-RPH0076 | MANGUERA 10 MTS. R1T 1/4 TL 3/8 150 BAR 1
12 | 50-RPHO717 BOMBA LWD-K 3525 G HL 180 KA 1
13 = TORNILLO HEXAGONAL DIN 933 5/16 SAE 20 4
14 | 50-RPH0043 ACELERADOR HIDRAULICO il
15 | 50-RPH0056 ACOPLE RAPIDO G3/8 M M22X1.5 F 1
16 | 50-RPH0045 FILTRO AGUA CON PORTAGOMAS 17MM 1
17 | 50-RPH0071 REDUCCION 1/2-3/8 M-M 1
16 2 -Zﬂ
|'ig 18 0‘\, POSICION | REFERENCIA DESCRIPCION uDs
a¥ 14 28190004 Arandela (@8,4x14,4%2) 4
' 15 36070119 | Tornillo hexagonal 5/16"24 UNFx1 | 4
16 63030566 Bomba LWD-K 3525G 1
17 RPHO147 Filtro aspiracién 1
21 14070044 Kit succion manguera 1

10



DRO PIADORA A ONO A
31 RPH0592 Guia de pistones 3
a2 RPH0441 Buldn Piston 3
33 RPHO0426 Kit biela 3
34 RPHO114 Persilla visor aceite 1
35 32010026 Indicador de aceite 1
36 12100333 Junta @1,78x23,52 1
37 12100621 Junta Torica @3x94 1
38 04020142 Tapa de carter 1
39 36090041 Tornillo_MBx25 4
40 RPH0743 Tornillo M6x20 4
41 RPH0793 Tapa 1
43 RPHO561 Retén 35x62x7 1
44 30190004 Persilla visor aceite 1
45 30200012 Seerger interno 1
) 48 28120064 Arandela 1
Ay TEEE R u __ 47 04380015 Cojinete_35x62x14 1
4 'I\, :;3# (j?l if 2697 1 20 el ! 48 00010383 Eje excéntrico 1
o J,,uraggﬁli b=, 2728 303y 49 20000127 | Nipple M/M G1/2'-G3/4" | 1
AN Ny e s e 50 RPH0697 Racor M/F G1/8" 1
<7D & T 61 RPH0106 Kit valvulas 6
oL ey _ Y 63 12100398 Anillo 1
S il 64 12100402 Anillo 1
’ i 3, sa . ' 65 RPH0253 Muells 7
= 66 RPHO711 Piston no retornable 1
! 67 RPH0700 Juntas @2,4x4,3 1
68 RPH0703 Kit cuerpo de inyeccion 1
69 RPHO0113 | Kit valvulas no retornables 1
m 70 RPH0156 \lvula By Pass 1
“mm 71 RPH0182 Pomo 1
|2 3090105 | Culata bomba =l 72| RPHOBB2 Muelle 1
-“- MTomilIO Méx55 8] 73 30030026 Esfera detergente 1
‘-ﬁnumetm @40 74 28120067 Arandela 1
“ 75 | 28030381 Acoplamiento 1
-_- eondia 1o ] 7 istooses Aol 1
_TB ni
“%ﬁ 78 28010080 Acoplamiento @8 1
‘- RPHOToS “ 79 RPHO611 Inyector Detergente 1
.Ii- 93| RPHO165 Racor 1
sy 102 | 12100441 Junta 2x14 1
e e T Y
04 Carter apa
.I-%‘n. 105 | 28110084 | Arandela 16,7x22x15 | 1
-_.. 106 | 12510329 Kit valvula térmica 1
107 | 28110086 | Arandela 21,2x27x15 | 1

|16 ] o438

04033;]25 Cojinete 20x52x15
-_19 -RPHWQ
—_ Varilla graduada acejte

20 -]
Pack ani| : .. ‘
m- lo principal |
il ﬂ KIT REPARACION BOMBA
E
| 3]

Reté

e _ n @15

m_R PP:gz?fg -Reten goma 15x22x5 5
Aniilo portaguarnicicn é'!s

150 | RPH0094 Kit 6 Valvulas

| 12100223 ] 1
[ 25 [ Rerooss Anillo @1,78x26 7 5] 151 | RPHO099 | Kit Retenes LW D15 | 1
(26| Oso000a5 — N 152 | RPHO111 Kit 3 pistones | 1
27 28110080 ornillo especial N 153 | RPHO445 Kit Juntas 1
I T Arandela 8,2x14x1 5 3]
|25 T Rerpass Fiston 515 [ 5]
‘E.IEE’E.E Arandela [ 3]
UIKYFR nte_ 21,786,075
11
12

UIKYFR




Y T
PISTOLA E-3/8 s-Ma7y 5 | 1]
n LANZA 500 mm M22x1,5 Tip ARg | 1]

RPH0046 | BOQUILLA ANGULD VARIABLE03150 8AR | 1 |

ACELERADOR HIDRAULICO
—====0AJOR HIDRAULICO

SUJETACABLE
n-imm-n
n-mm-!-
ﬂ_ﬂﬂi!!-l.
|7 [“keHo7a; | [ 1]
n RETENEDOR 6,2x9x1,3
EII.
mmn
(11 1290172.30 | 7iec, 38 | 7
2 20t | ore et cagrr— =
lﬂ‘!ﬁm_-.
mn
15 | “rpoo7a_| C0003/sMH [ 5]

)

14

UIKYFR 13 UIKYFR




UIKYFR

15 16
‘ UIKYFR




UIKYFR

HIDROLIMPIADORAS AUTONOMAS

7.4.2 Bomba FW4030 (HLH/K 200 KA2/3 )

n—o| nd 2n

(o B 21 \é&-— kx]
e 34
3 —8 L}
@7
17 —o ~ 3 |
6 —=
.5 —_ 100

3/8 (VIENEN CON LA

e
y
I
]
i
'
'
'
|
|
1
4
1
479
i
i
i
i
1
'
1
'
1

17

-
1
1
[
Il
i
'
i
1
1,

A

-
i
il
1
i
i
i
[l
1
]
t

UIKYFR

4

2 C.Jj@

W56 17 18 19 2 2 )
L o L e

@25mm

F-  aiiame %
103 ‘ 21 54/637M2

o— 36 58775

: -0 O
T~ 36
S Version
T ! @24mm
~4 T
.r/(f ' | 70
o e |
61

G Version




UIKYFR

HIDROLIMPIADORAS # AUTONOMAS

POSICION | REFERENCIA DESCRIPCION ubDs
1 RPHO646 Culata bomba @18 1
2 36090039 Tornillo M8x70 8
3 32000004 Tapon G1/4" 1
4 RPH0106 Valvula 6
5 RPH0124 Junta Torica ¥2,62x17,13 6
6 30090087 Valvula aspiracidn 6
7 36040017 valvula 6
8 18020177 Molla 6
9 12050025 Caja vélvulas 6
10 RPHO105 Junta Térica 6
11 RPHO116 Tapdn Valvula 6
12 36090157 Tornillo M8x18 4
13 10090242 Brida 1
14 12100488 Junta Térica @2x70 1
15 12100451 lunta Térica @2x24 1
16 RPHO115 Visor aceite 1
17 RPHO114 Seeger externo 1
18 04400031 Rodamiento @30x62x21,25 i1
19 04030205 Carter bomba 1
20 RPHO379 Tapén 1
21 06000054 Perno especial 3
22 RPHO104 Piston ceramico P18 3
23 RPHO130 Junta Térica @1,78x7,66 3
24 RPH0538 Buldn guia (10x29 3
25 RPHO254 Kit Biela 3
26 RPHO114 Presilla visor aceite @28 1
27 12100468 lunta Térica @3x108 1
28 04020169 Tapa del Carter 1
29 36090030 Tornille M5x20 6
30 12100451 O-Ring @2x24 1
31 RPH0115 Indicador de aceite 1
32 RPH0110 Guia pistones 3
33 RPH0198 Anillo Retenedor 3
34 RPHO261 Anillo empaquetadora 3
35 28110082 Arandela ©8,2x17x1,5 3
36 12100441 Junta Térica @2x14 1
37 RPHO722 Tapén G3/8" 1

19

JIKYFR

HIDROLIMPIADORAS AUTONOMAS

38 RPH1009 Sello e acete P20x28x5 3
39 12100156 Junta Térica 1,78x31,47 3
40 12410022 Embalaje @18 3
41 00090757 Portacollarin delantero (318 3
42 00090193 | Embalaje Anillo principal §18 | 3
43 RPH0102 Portacollarin delantero @18 3
44 RPH0511 Anillo posterior 318 3
45 RPHO0385 Junta retén para pistén @18 3
46 00090199 Anillo @18 3
47 RPHO722 Tapon G3/8" 1
48 28110084 Arandela @16,7x22x1,5 1B
49 RPHO723 Tapdn G1/2" 1
I 50 28110086 Arandela #21 'Jv?'.'v1,li 1
PR |51 S AL S e L
53 06010340 Distanciador
53 06010341 Distanciador 1
53 06010342 Distanciador 1
53 06010343 Distanciador 1
54 12100448 lunta @2x70 1
55 36090058 Tornillo M8x22 4
56 36090058 Tornillo M8x22 4
57 30161023 Brida s
58 00190052 Sello de aceite P40x52x7 1
59 06010270 Distanciador $18x9x4,8 2
60 00010613 Eje Hueco ©®1"1/8 1
61 04400011 Rodamiento @40x68x19 1
62 06010340 Distanciador 1
62 06010341 Distanciador 1
62 06010342 Distanciador 1
62 06010343 Distanciador 1
63 12100448 Junta @2x70 1
64 36090058 Tornillo M8x22 4
65 30160051 Brida NEMA 182-184 1
66 36090058 Tornillo M8x22 4
67 00190052 Sellado aceite @40x52x7 1
68 00010916 Eje @ 24 mm 1
69 16020013 Chaveta 8x7x30 1
70 04400031 Rodamiento@30x62x21,25 1
71 06010340 Distanciador 1
71 06010341 Distanciador 1
71 06010342 Distanciador 1
71 06010343 Distanciador 1

20




Biz{® PIADORA A ONOMA

HIDROLIMPIADORAS AUTONOMAS

72 12100448 Junta @2x70 i
73 10090241 Portacables 1 7.5.1 HLH270 KA
74 36090157 Tornillo M8x18 4
75 RPHO365 Retén 1
KIT REPARACION BOMBA
100 | RPHOD94 | Kit 6 valvulas 1
101 | RPHO112 | Kit 3 pistones @18 1
102 | RPHO194 | Kit Retenes @18 1
103 | RPH1010 | Kit sellado aceiteHLH200 KA2 | 1
103 | RPHO202 | Kit sellado aceite HLH200 KA3 | 1
KIT LANZA PREME 200 (RC3009)
DETALLE A
i
—
POSICION | REFERENCIA DESCRIPCION uDs
1 RPHOOB1 PISTOLA TIPO ARS 1
2 RPHO060 LANZA 500mm. TIPO ARS 1
3 RPHOO41 BOQUILLA REGULABLE 1
4 RPHOO077 RACOR 1/4 M-M 1
5 RPHODA2 PORTABOQUILLA DOBLE £}
6 RPHO185 BOQUILLA CHORRO 1/4 1
7 RPHO184 BOQUILLA ABANICO 1/4 1
21 | 22

UIKYFR

UIKYFR




@lgliol.lyfrfggR_Ag AUTONOMAS

HIDROLIMPIADORAS AUTONOMAS

7.5.2 BOMBA WS201

13 14 15 16 17

1w 12 20

21 22 23 24 2% 26 27 28 29

] \ | High presgurs gesl Lom oressure seal |
— Restop - ".r:: ( )
\ VLA N |
%4 53 92 91 -~ ’;\(‘f. \ l&] ﬂ' 15 4 1
O LY o
| N
| a5 a4 a7 ;li 56 43 a4z
PR, -
POSICION REFERENCIA DESCRIPCION ubs
1 RPHO272 Culata 1
2 99.3206.00 Tornillo M8x70 8
3 96.7020.00 Arandela @8 a
4 RPH0273 OR 17,13x2,62 6
5 36.2003.66 Valvula ]
6 36.2001.76 Valvula 6
7 94.7376.00 Molla @9,4x14,8 6
8 36.2002.51 Guia valvulas 6
9 RPH0274 OR @ 20,24x2,62 6
10 98.2222.00 Tapon M24x2x16 6
11 36.7032.01 Grupo valvula 6
12 99.3039.00 Tornillo M8x16 8
13 47.1501.22 Carter 1
14 90.3913.00 OR @ 67,05x2,62 2
15 RPHO859 Rodamiento 32206 2
16 90.1625.00 Anillo @ 22x32x5,5 3
17 90.9126.00 Cojinete @ 22x25x30 3
UIKYFR 23 18 47.0100.22 Carter 1

UIKYFR

24




KIT DE

UIKYFR

IOROLIMPIADORAS AUT ONOMAS

“m Tapon de llenado gs aceite G3/3
I T 1
“ Anillo de retencian n
= [ 1]
I
e e ——
“ Biela Completa

] e
“ RPHO256 Visor nivel aceite
“ 98.2041.00 Tapén G1/dxa -
“ RPH0282 OR 10,821.78 n
“ RPH0283 Arandela 14x268x0.5 n
“ RPHO216 Pistones ceramicos @20 n
“ RPH0284 Anillo para OR n
“ RPH0285 Arandela 14x18,5x0,5 n
| =] “ﬂ
“ 97.5678.00 n
“ 90.1648,00 Anillo 30x55x7 -
“ 47.0805.70 Anillo de fondo @20 n
“ 47.2169.70 i n
“ 90.2704.00 Anilla “RESTOP" @20
“ 99,3644.00 Tornillos M10x18 n
“ 96.7106.00 Arandela @10 n
[ s | EN

| REFERENCIA |

RPHO203 KIT1 VALVULAS Ws201 (4-5-6-7-8)

[ ups |
KIT2 RETENES DE ACEITE[15)

éil

Expesore

Anillo intermedio @120

98.2176.00 Tapén G1/2x10

BOMBA Ws201

DESCRIPCION

KIT 5 w5201 (8-10)

\mrs WS01 (31-34-36-37.3g) [ 1]
| _ReHo215 | KIT 7 WS201 ANILLO CABEZA 20 M (45, | 1]
KIT 28 WS201 JUEGO DE ANILLOS 20 mm (42-43-44-45.4647.56) | 3 ]

[ 1]

KIT 069 WS201 RETENES ANILLOs 20X35X08 (44-47-55)
RPHO289

KIT 071 Ws201 (46-47)

25

REPARACION

7.61  HLH300 KA

UIKYFR

26



